記者資料提供（平成 29年 12月 25日）

一般財団法人神戸すまいまちづくり公社 施設整備部都市整備課 藤本・滝本

 TEL：078-251-8307 FAX：078-251-8309

Instagram「まやビューライン・六甲有馬ロープウェー」

フォトコンテスト☆の入賞作品発表

◆ 概要

『まやビューライン・六甲有馬ロープウェーの魅力の発信』をテーマに募集した

「Instagramフォトコンテスト☆」において、多数の作品をご投稿いただき、ありがとう

ございました。審査の結果、入賞作品を決定しましたのでお知らせします。

日本屈指の急勾配を走るケーブルカーやロープウェーだからこそ見ることができる眺望

など、“インスタ映え”する作品を、どうぞ皆さんも覗いてみてください（Instagram公式

アカウント（「＠mayarokko_ropeway」をフォロー）。

なお、入賞作品は、２月からまやロープウェー「虹の駅」、六甲有馬ロープウ

ェー山頂駅、花時計ギャラリーなどで展示しますので、是非お越しください。

＜最優秀賞＞

アカウント名：shellru_daisuki 様

尾灯を点けて山の中のトンネルを

ゆっくり下っていくケーブルカー。

Instagram ならではのお洒落な作品です！

＜優秀賞＞

＜フォトプロップス賞＞ ※駅舎に設置されたフォトプロップスを使った楽しい写真

※入賞者には、素敵な賞品を贈呈いたします。

※入賞作品一覧は、ホームページ「六甲・まや空中散歩」に掲載。

URL：http://koberope.jp/

アカウント名：makokameoka 様

夜景もきれいですが、昼間の眺望も見ごたえあり！廃墟

「マヤカン」こと摩耶観光ホテルも写っています。

アカウント名：berkutaki 様

ロープウェー駅舎と掬星台の「摩耶きらきら小径」が

幻想的な夜を演出します。

アカウント名：lll_photo_様

ケーブルカーと紅葉のコラボレーション運行。鮮や

かな紅葉が広がっていて見事です！

【六甲有馬ロープウェー賞】

アカウント名：tomo.muusan 様

【まやビューライン賞】

アカウント名：n2m.y 様

作品展示

■摩耶ロープウェー「虹の駅」・六甲有馬ロープウェー「六甲山頂駅」

期間：平成３０年２月１日（木曜）～２月２２日（木曜）

時間：ロープウェー営業時間内

■花時計ギャラリー（さんちか南側）

期間：平成３０年２月１５日（木曜）～２月２１日（水曜）

◆参考

「Instagramフォトコンテスト☆」の概要

 応募資格：どなたでも応募可能

応募対象：テーマ『まやビューライン・六甲有馬ロープウェーの魅力を発信して下さい！』

車両・駅舎やロープウェー・ケーブルから見た風景を撮影した写真や動画

     駅舎に設置されたフォトプロップスを使った写真や動画

応募方法：Instagramアプリ内で「＃まや六甲フォトコンテスト」をつけて投稿

応募期間：平成２９年８月２１日（月曜）～１１月３０日（木曜）

応募総数：３６５点

主催：一般財団法人 神戸すまいまちづくり公社

 協賛：摩耶山観光文化協会、六甲山観光株式会社

後援：一般財団法人 神戸国際観光コンベンション協会、灘区役所